AKT THEMELIMI

ISHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DAFINOR IDM” SHPK

Sot, mé daté 01/06/2023 té nénshkruarit:

* Pjetér Kakija , lindur ne Shkodér , me 01.01.1963, dhe banues ne Bilal Sina;
Nd. 2; H. 2; Ap. 14; Farké; Selité; 1045; Tirané, mbajtes i leternjoftimit me nr
035961719 dhe nr. personal G301010990, madhor me zotesi té ploté
juridike pér té vepruar.

e Tonin Kakija, lindur né Fierz, mé 24.05.1975 dhe banues né L Vasil Shanto,
Shkoder, mbaijtés i pashaportés e me nr.BD2057835 dhe nr. Personal
H50524073N, madhor me zotesi té ploté juridike pér té vepruar.

Me vullnetin e tyre t& lir€ dhe né& pérputhje me ligjin nr 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérite Tregtare (Ligji i Shoqgérive) kané vendosur té krijojné
shoqériné me pérgjegjési té kufizuar “DAFINOR IDM” SH.p.k duke nénshkruar
kété Akt Themelimi

Neni 1
Emertimi dhe forma ligjore

1.1 Emri i shogérisé do t& jeté ““DAFINOR IDM” SH.p.k ndjekur né ményré té
pandashme nga shkurtimi “sh.p.k”, cili pérfagéson formén ligjore té saj

1.2 Shoqéria ka formén ligjore t€ njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar né
pérputhje me ligjin nr 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite
Tregtare (Ligji i Shogérive)



Neni 2
Selia dhe kohézgj atja
2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga Levizja Postrribes, Zona
Industriale 8592 n¢ Shkodér Shqipéri.Shoqéria ka té drejté té ndryshojé seling ¢ saj
né njé adresé dhe/ose né njé qytet tjetér t& Shqipérise.Shogéria mund té hapé degé
t€ saj ose zyra pérfagsimi kudo Brenda ose Jashté territorit té Republikés s&
Shqipérisé.

2.2 Shoqéria do té kryejé aktivitetin e saj ekonomik pée njé afat té
papércaktuar.Kohezgjatja e saj do té fillojé pas regjistrimit t& saj n€ Regjistrin
Tregtar dhe mund te zgjatet ose shkurtohet » je ose disa here, me vendim té
ortakéve.

Neni 3
Objekti I veprimtarisé
3.1 Objekti I veprimtarisé s& shoqérisé do té jeté:

Prodhime artistike druri, hekuri dhe materialeve té tjera si dhe import eksportin e
tyre. Tregti me shumicé e pakicé t& mallrave te ndryshmé industriale si dhe import
eksportin e tyre. Tregti me shumicé e pakicé te mobiljeve dhe orendive t& ndryshme
si dhe import eksportin e tyre.

3.2 Shogéria ka té& drejté t& ndryshojé objektin e veprimtarisé s& saj né ¢do kohé sig
parashikohet né¢ kété Alt Themelimi.

Neni 4
Kapitali Themeltar

4.1 Kapitali I Shogérisé do t& Jeté ne total 1.000.000 leke(njemilion leke) i ndaré né
2 kuota.



Kuotat e kapitalit themeltar zotérohen nga ortakét e shoqérisé si mé posht -

® Pjetér Kakija , lindur ne Shkodér , me 01.01.1963, dhe banues ne
Bilal Sina; Nd. 2;H.2; Ap. 14; Farké; Selite: 1045; Tiraneg, mbajtes i
leternjoftimit me nr 035961719 dhe nr. personal G301 010990,
madhor me zotesi t& ploté juridike pér te vepruar. Zotéron 1 kuote ne
vleren 500.000leke apo 50% te kapitalit t& shogérisé

® Tonin Kakija, lindur né Fierz, mé 24.05.1975 dhe banues né L.Vasil
Shanto, Shkoder, mbajtés i pashaportés e me nr.BD2057835 dhe nr.
Personal H50524073N, madhor me zotesi té€ ploté juridike pér té

vepruar. Zotéron 1 kuote ne vieren 500.000 leke apo 50% te kapitalit
té shoqérisé.

Neni 5
Organet drejtuese dhe administrimi
5.1 Shoggéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj si
mé poshté:
* Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve
® Administratori

5.2 Kompetencat e Asambleja s¢ Pérgjithshme te ortakéve dhe t¢ Administratorit
do t€ percaktohen né Statutin e shoqérisé

5.3 Administrator I shogerisé do té jete znj.Lunada Hamzi e cila merr pérsipér kété
detyre pér njé periudhe 5 vjecare me té drejté rinovimi.

Neni 6
Dispozita Pérfundimtare

6.1 Cdo geshtje tjetér e cila nuk ¢shté pérmendur me Sipér né kété Akt Themelimi,
do t¢ rregullohet nga dispozitat e Statutit t¢ Shoqérisé , Ligjit pér Shoqérite dhe
legjislacioni shqiptar né fuqi



Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga ortakét e Shogérise , sot me date
01/06/2023 né& gjuhen shqipe né dy kopje.
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